Российская Федерация
Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Сороковое заседание Совета депутатов Сластухинского
муниципального образования второго созыва.

РЕШЕНИЕ

От 05 декабря 2011 года                                                                                                    № 40-79

О бюджете Сластухинского муниципального
образования  на 2012 год

 На основании статей 3, 21, 47, 48, 49 Устава Сластухинского муниципального образования , Совет депутатов Сластухинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сластухинского муниципального образования на 2012 год :
общий объём доходов в сумме 1271,7 тыс. рублей, из них собственные 917,3 тыс. рублей;                                                                                                                                   общий объём расходов в сумме 1317,6 тыс. рублей;
дефицит в сумме 45,9 тыс.рублей или 5 процентов объёма доходов Сластухинского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
1. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет  Сластухинского
муниципального образования на 2012 год согласно приложению 1.
1. Утвердить на 2012 год главного администратора доходов  бюджета и источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета  Сластухинского муниципального образования на 2012 год согласно приложению 2.
1.  Утвердить на 2012 год:
ведомственную структуру расходов бюджета Сластухинского муниципального
образования согласно приложению 3;
            распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации бюджета Сластухинского муниципального образования согласно приложению 4.
1. Установить, что информационное взаимодействие между управление
Федерального казначейства по Саратовской области и администратором доходов бюджета Сластухинского муниципального образования  может осуществляться через уполномоченный орган:
            Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области»
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года

1. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде у здания
администрации Сластухинского муниципального образования.

Глава Сластухинского муниципального
образования                                                                                                        В.Н. Бывалкин

                                                                                               Приложение 1
                                                                              к решению Совета депутатов           Сластухинского муниципального образования
                                                                                           от 05.12.2011  года      № 40-79

                                         Безвозмездные поступления
                          в  бюджет Сластухинского муниципального образования
                                                                   в 2012  году

Классификация
доходов

               Наименование доходов

	                  Сумма            тыс. руб.

	2 02 01001 10 0001 151

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета
	21,4

	2 02 01001 10 0002 151

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета
	278,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,1

	Итого доходов:
	354,4

                                                                                                                      Приложение 2
	                                                              к  решению Совета депутатов            Сластухинского
 	                                   муниципального образования
                                                                                   от 05.12.2011	№40-79

Главный  администратор доходов и источников внутреннего     финансированиия   дефицита бюджета  администрации Сластухинского
муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
на 2012 год

	Код       главного администратора
	                Код
          Бюджетной
     классификации
	          Наименование

	228                     Администрация  Сластухинского муниципального
              образования Екатериновского муниципального района   Саратовской области

	228
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	228
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	228
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

	228
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	228
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений

	228
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	228
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений ,а также имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных) в залог, в доверительное управление

	228
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг(работ) получателями средств  бюджетов поселений

	228
	1 14  02052  10  0000  410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений( за исключением имущества муниципальных ,бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	228
	1 14  02052  10  0000  440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений( за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	228
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	228
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имущества

	228
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	228
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	228
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	228
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	228
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления за исключением невыясненных поступлений за счет безвозмездных поступлений, зачисляемые в бюджеты поселений

	228
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	228
	2 02 01001 10 0001 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  за счет средств областного бюджета

	228
	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений за счет средств местного бюджета

	228
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	228
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.

	228
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	228
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	228
	2 02 00000 10 0000 151*
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы*.

	* Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям и по всем  подвидам доходов

             Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	228
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ

	228
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	228
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений

	228
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета поселений

	228
	01 00 00  00 10 0000 000*
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета*

	* Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям и по всем  подвидам доходов

Приложение №  3
  к проекту решения  Совета депутатов
  Сластухинского муниципального образования

Распределение расходов
Бюджета Сластухинского муниципального образования поселения на 2012  год
по разделам и подразделам   функциональной классификации

	Раздел
	Под-раздел
	Сумма
Тыс руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	750,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р.Ф. и муниципального образования
	01
	02
	329,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	329,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	329,7

	Заработная плата и начисление на нее
	01
	02
	329,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	415,7

	 Заработная плата и начисление на нее
	01
	04
	368,7

	Уплата  налога на имущество организации и земельного  налога
	01
	04
	5,0

	Национальная оборона
	02
	00

	Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	Физкультура и спорт
	11
	00
	5,0

	Массовый спорт
	11
	02
	5,0

	Безвоздмездные перечисления организациям заисключением государственных и муниципальных организаций
	01
	13
	1,2

	Резервный фонд
	01
	11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	132,0

	Обеспечение деятельности подведомственных чреждений
	01
	13
	132,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	132,0

	Финансирование по передаче полномочий финансовому органу с администраций поселений
	01
	06
	61,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	61,0

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектовРФ и муниципальных служащих
	10
	01
	30,0

	  ИТОГО РАСХОДОВ

	984,6

                                                                                                                                Приложение №  4
 к проекту решения  Совета депутатов
 Сластухинского муниципального образования

Распределение расходов
бюджета   Сластухинского муниципального образования поселения
на 2012 год по разделам,   подразделам,  целевым статьям и видам расходов
ведомственной  классификации расходов.

	 Код
	Раз-
дел
	Под-раз-дел
	 Целевая
статья
	 Вид
расхода
	Сумма
 тыс.руб.

	 Администрация Сластухинского муниципального образования поселения
	228
	01
	00
	0000000
	000
	750,4

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и  муниципального образования
	228
	01
	02
	0000000
	000
	329,7

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Р.Ф и органов местного самоуправления
	228
	01
	02
	0020000
	000
	329,7

	 Глава муниципального образования
	228
	01
	02
	0020300
	000
	329,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	228
	01
	02
	0020300
	500
	329,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	228

	01
	04
	0000000
	000
	415,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	228
	01
	04
	0020000
	000
	415,7

	Центральный аппарат
	228
	01
	04
	0020400
	000
	415,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	228
	01
	04
	0020400
	500
	415,7

	Уплата  налога на имущество организации и земельного  налога
	228
	01
	04
	0029500
	999
	5,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	228
	02
	03
	0013600
	500

	 Физкультура и спорт
	228
	11
	00
	0000000
	0000
	5,0

	 Массовый  спорт
	228
	11
	02
	7950000
	500
	5,0

	Безвозмездные перечисления организациям за исключением государственных и муниципальных организаций
	228
	01
	13
	0920300
	019
	1,2

	Резервный фонд
	228
	01
	11
	0700500
	013
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	228
	01
	13
	0000000
	000
	132,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	228
	01
	13
	0029900
	000
	132,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	228
	01
	13
	0029900
	001
	132,0

	Финансирование по передаче полномочий финансовому органу с администраций поселений
	228
	01
	06
	0020412
	000
	61,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	228
	01
	06
	0020412
	500
	61,0

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	228
	10
	01
	4910100
	005
	30,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	984,6

                                                                                                                           Приложение
Поступление  доходов
в  бюджет Екатериновского муниципального района
в 2012 году
по Cластухинскому муниципальному образованию

Классификация
доходов

               Наименование доходов

	                  Сумма            тыс. руб.

	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	901,6

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	246,7

	 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке
	246,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	158,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	158,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	496,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	460,9

	Неналоговые доходы
	15,7

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки гос. собственность на которые не разграничена
	15,7

	Итого:
	917,3

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета
	21,4

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета
	278,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,1

	Всего доходов:
	1271,7